ESCOLA LOURIVAL SOMBRA PEREIRA LIMA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, em uma das dependências

da Escola Lourival Sombra Pereira Lima situada a Rua São Francisco, 159 – Conjunto Tangará,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº 02, publicado no D.O.E. Nº 13.113 de

24/08/2021, estando presentes os membros Webert Sampaio da Silva ,Marciana Rocha dos Santos

e Maria Rosalina da Silva, sob a presidência do primeiro, para os trabalhos referentes ao CONVITE

Nº 02/2022 – regime de menor preço por item, objetivando a aquisição de material (Esportivo,

Expediente, Higiene e Limpeza e Permanente). Para atender a necessidade da Escola Lourival

Sombra Pereira Lima, no município de Rio Branco-Acre, conforme solicitação da Comissão

permanente através do Convite nº 02/2022. Retiraram cópia do instrumento convocatório as

empresas: AUGUSTO S.DE ARAÚJO- EIRELI, PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME, JS

CORDEIRO-EPP, PAPELARIA MUNDO-EIRELI, F.S.P DE SOUZA, A.A.C.ROCHA-ME, NORTE

SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e AFA SERVIÇOS . Dando prosseguimento

aos trabalhos, pois as empresas enviaram as propostas e documentação, o Presidente procedeu à

abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica

pelos membros presentes. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve

manifestação. O Presidente procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das

empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos

membros da Comissão presente. Isto feito, a comissão registrou os valores cotados e apresentados

Mapa Comparativo de Preços, classificado por item, parte integrante desta ata. O item 23 (Recarga

de gás cozinha GLP 13kg), foi cancelado, uma vez que não houve o número mínimo de cotação.

A empresa AUGUSTO S.DE ARAÚJO- EIRELI cotou o menor preços no item:12 (valor de R$

133,50). A empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME cotou o menor preço nos itens: 1, 2 e 16

(Valor R$ 152,60). A empresa JS CORDEIRO-EPP cotou o menor preço nos itens: 7,9,14 e 21(Valor

R$ 466,70). A empresa PAPELARIA MUNDO-EIRELI cotou o menor preço no item: 10 (Valor R$

67,20). A empresa F.S.P DE SOUZA cotou o menor preço nos itens:11,13,15,17,18,19,20,22,24,25

e 26 (Valor R$ 6.344,94). A empresa A.A.C. ROCHA-ME cotou o menor preço nos itens: 3,4,5,6,8

(Valor R$ 1.358,96) e a empresa NORTE SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

cotou o menor preço nos itens:27,28,29,30,31,32e33 (Valor R$ 19.676,00), perfazendo o valor total

de R$ 28.199,90 vinte e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos. Os itens

relacionados a baixo foram cancelados, por motivo do fornecedor não comparecer à empresa e não

atender a telefones de contato, com isso ficamos impossibilitados de repassar para outro fornecedor.

1 Rastelo de arame com cabo

2 Benjamim adaptador de tomada T universal multiplicador de 3 pinos.

16 Balde plástico 12 litros reforçado, com alça.

 E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Marciana

Rocha dos Santos, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros

da Comissão presente.

_________________________________

Webert Sampaio Silva

___________________________________

Marciana Rocha dos Santos

_____________________________________

Maria Rosalina da Silva